
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

licença-prêmio relativa à segunda parcela do triênio 2004/2007;
CONSIDERANDO os termos do art. 99, inciso I, “a”, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA);
 RESOLVE:
 Conceder à servidora ANA ROSA BASSALO CRISPINO, ocupante do car-
go efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº 999321, 30 (trinta) dias da 
Licença-Prêmio relativa à segunda parcela do triênio 2004/2007, para o 
período de 08/05 a 06/06/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém, 25 de março de 2019
 SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 418520

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
 NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2019NE00139

Valor: 2.205,00
Data: 27/03/2019
Objeto: Aquisição de 150 resmas de papel A4.
Ata de registro de preço: 05/2018
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: C N  OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Conjunto Júlia Seff er, Rua Quatro nº 10, Aguas Lindas
CEP: 67020410
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 418328

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1715/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
nº 192/2018-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 
5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, 
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, deven-
do atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor PAULO ANDRÉ 
SEAWRIGHT COELHO, e no seu impedimento, CÉLIA MARIA DE MOURA 
BRITO, para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi -
cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, 
Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de março 
de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

 Protocolo: 418669

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 1.535/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, 
e considerando os termos do Ofício n.º 167/2019, datado de 6/2/2019, 
protocolizado sob o n.º 8697/2019, em 19/2/2019,
R E S O L V E:    DESIGNAR a Promotora de Justiça ELIANE CRISTINA 
PINTO MOREIRA para, sem prejuízo de suas atribuições, na qualidade de 
Conselheiro, compor a Câmara Técnica de Biodiversidade do Conselho 
Nacional do Meio Ambiente – CONAMA, a contar de 21/2/2019, até ulte-
rior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de março 
de 2019.
 GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
(Republicada por incorreção no D.O.E. de 27/03/2019)

                                             Protocolo: 418351

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 1717/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMÍDIO, AUXILIAR DE AD-

MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2702, lotada na Promotoria de Justiça de 
Irituia, a importância de R$ 1.460,00 (mil quatrocentos e sessenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
28/02/2019 a 29/04/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA            3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 418359
PORTARIA 1716/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça de 
Tomé-açu, a importância de R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 15/03/2019 
a 14/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA            3390-30 Material de Consumo R$ 900,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 418358
PORTARIA 1721/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUCIANO OLIVEIRA MOURÃO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1180, lotado na Promotoria de Justiça 
de Santa Luzia do Pará, a importância de R$ 1.400,00 (mil quatrocentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 08/03/2019 a 07/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA            3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 418366
PORTARIA 1720/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES DE LIMA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1616, lotada na Promotoria de Justiça de 
Dom Eliseu, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 14/03/2019 a 
13/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA            3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 418364
PORTARIA 1725/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JÉSSICA LEÃO DOS SANTOS, ASSESSOR, Matrícu-
la nº 9992933, lotada na Promotoria de Justiça de São João de Pirabas, a 
importância de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 14/03/2019 a 
13/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000


